
 
DRAUDZES KALENDĀRS NOVEMBRĪ 

Se. 02.11. pl. 16.00 Svecīšu vakars Jēkabpils kapos  
Sv. 03.13. pl. 10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 05.11. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 09.11. pl. 18.00 Koncerts: Haralds Sīmanis  
    (balss, ērģeles) 
Sv. 10.11. pl. 10.00 Dievkalpojums  
O. 12.11. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.11. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 17.11. pl. 10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
O. 19.11. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 23.11. pl. 18.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas  
    dienas svētvakars) 
Sv. 24.11. pl. 10.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas  
    diena)   
O. 26.11. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 28.11. pl. 18.00 Bībeles stunda (Dambja 10) 
Sv. 01.12. pl. 10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (I Advente) 
 
 
PATEICĪBAS 
○ SKAIDR ĪTEI  CEPURĪTEI,    
○ ZINAI  KOZLOVSKAI, 
○ LĪGAI  GŪTMANEI,  
○ ILGAI  MEKŠAI, 
○ SKAIDRAI  PUTNI ŅAI, 
○ INITAI  ZARKEVI ČAI, 
○ MIERVALDIM    
     ZIEDI ŅAM 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-
5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas 
konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfijas. 
 
 

 
 

         2013. 

  NOVEMBRIS 

            11 (33)  

 
PĀRDOMĀM  
Atskatoties uz Latvijas neatkarības 
atgūšanu, es izjūtu pateicību. Drīkstēt 
piedalīties pasauli mainošos 
notikumos ir dāvana. Mēs, atšķirīgi 
cilvēki, atsaucāmies Impulsam, ko 
sajutām gaisā, un brīvas valsts sapnis 
caur mūsu darbību varēja īstenoties 
dzīvē. Protams, realitāte vienmēr 
atšķiras no sapņa. Sevišķi tāpēc, ka 
cilvēki sapņo par tik atšķirīgām 
lietām. Lai mainītu lietu ārējo kārtību, pietika ar apņēmību un 
drosmi, taču, lai valsts iegūtu iekšēju kvalitāti, vajadzīgs daudz 
vairāk. Ir tāda visiem zināma patiesība, kuru dzirdot, daudzi 
apvainojas, un tomēr  tā ir neatceļama: pasauli nemaina skaistas ap-
ņemšanās, bet pārmainīti cilvēki. Lai cik nepievilcīgi tas skanētu, 
katram IR jāsāk pašam ar sevi. Nepārmainīti cilvēki, pat tad, ja tiem 
ir labi nodomi, nespēj neko citu, kā vienīgi pavairot paši sevi un sa-
vas kļūdas. Lai veidotos labāka valsts, jāmainās cilvēkiem. Mūsu re-
dzes spējas vienmēr ir labāk attīstītas uz āru nekā uz iekšu. Tāpēc ne-
reti kaismīgi un sirsnīgi lamājam citus tieši par to, ko ( varbūt citās 
formās) darām paši. Līdzība ar skabargu, kuru labi pamanām cita acī, 
bet baļķi savējā, pie kura tā pierasts, ka tas jau sen aizmirsts, precīzi 
attēlo dzīves situāciju. Cilvēka brieduma zīme ir ieraudzīt ne tikai  
citu kļūdas, bet to, kas jāmaina TIEŠI MAN. Vai var notikt kaut nie-
cīgākās pārmaiņas, ja cilvēki cits citu apsūdz, bet neviens pats nav 
gatavs kaut ko mainīt sevī? Sava valsts ir fantastiska iespēja. Uz mū-
su planētas tikai mazai daļai tautu ir sava valsts. To ir svarīgi novēr-
tēt. No mums ir atkarīgs, kā mēs šo iespēju izlietosim. Ceļš, process 
ir nozīmīgi vārdi. Es , mēs, Latvija ir process. Process nozīmē: ne-
viens vēl nav pabeigts, un ir neizmērojamas iespējas mainīties, augt.  
                 (Juris Rubenis)                               

 



 
LŪGŠANA  
Kungs, palīdzi man ietīt savu dzīvi klusumā. Gaidīšanas un uzmanības 
klusumā. Tālredzības un nemanāmības klusumā. Nabadzības un paze-
mības klusumā. Pacietības un neatlaidības klusumā. Kungs, palīdzi 
man novērtēt klusumu. Pirmās radīšanas klusumu. Nakts klusumu. 
Avotu izplūšanas un ūdens krātuvju klusumu. Jūras klusumu. 
Nebeidzamo plašumu klusumu... 
Kungs, palīdzi man satikt Tevi. Tavas klātbūtnes klusumā. Tavas 
mīlestības klusumā. Tavas žēlastības klusumā.  
Ak, mans Dievs, klusuma noslēpums.  
Ak, mans Dievs, klusuma avots.  
Ak, mans Dievs, klusuma okeāns.  
Ak, mans Dievs, klusuma pilnība.  
Ak, mans Dievs, klusuma klusums. 
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   
SEPTEMBRĪ / OKTOBRĪ 
22.09. Ko man DARĪT, lai iemantoju 
Mūžīgo Dzīvību? Atbilde īsti nepalīdz... 
Tu nevari to nopelnīt. Pirms ko darīt , 
mācies BŪT Dieva klātbūtnē! 
29.09. (rīts) „Steidzies atnākt pie manis pirms ziemas”. Vai gribam dzīvot LABI, vai 
labu DZĪVI? Ja iespējas rodas, nekavējies. 
29.09. (vakars) Šodienas reliģiskajā tirgū: Kas ir tavs Dievs? Ar sevi netieku galā... 
Varbūt, Dievs varēs palīdzēt, jo Viņš ir labvēlīgi orientēts. Uzdrīkstēties pamēģināt, 
riskēt. 
06.10. Izaicinājums paskatīties uz dzīvi SAVĀDĀK. Ikdienā kalpojam vairākiem 
kungiem... Jēzus skola , kurā māca vispirms BŪT, tad - DARĪT. 
13.10. Kam vieglāk turēties kopā – ubagiem vai laimīgajiem? Jēzus ceļš: no 
satikšanās ar nelaimīgajiem līdz „tava ticība tev palīdzēja...”- bez dogmām, 
mācībām, liturģijām. 
 
PADOMES PAPLAŠINĀTA SĒDĒ (12.10.2013.) 

Piedalījās 10 draudzes padomes locekļi un padomes kandidāti, kā arī LELB 
Daugavpils diecēzes bīskaps E.Alpe un Sēlpils iecirkņa prāvests A.Spriņģis. 
Bīskaps, iepazinies ar mūsu draudzes dzīvi, tās aktivitātēm pilsētā,   izteica 
savus ieteikumus un secinājumus vairākās jomās: draudze pilsētā, dievkal-
pojumu kārtības un norise, Bībele stundas, mācītāja amatdarbi, kapusvētki, 
draudzes darbinieki un kalpotāji, diakonija, svētdienas skola.  Tika veikta 
sēdes dalībnieku anonīma aptauja, kurā ietverti 10 jautājumi par mācītāja, 
draudzes, draudzes padomes darba vērtējumu. Sēde noslēdzās ar aptaujas 
 
 

 
 rezultātu izvērtēšanu. Viszemāk paši bijām vērtējuši (vidēji 7 no 10 iespē-
jamiem punktiem) draudzes finansiālo stāvokli un draudzes saimniecisko 
darbību. 
 
FINANSU ZIŅAS 

 Oktobris draudzei atnāca gan ar rūpēm par Bīskapa vizitāciju, gan  ar 
pārdomām, secinājumiem pēc tās. Turpinās ziedojumu vākšana baznīcas 
fasāžu remontam. Šomēnes mūsu ienākumi: kolektēs -  Ls 306 un zemes 
nomas maksa (par gada pēdējo ceturksni)  no Tiesu namu aģentūras Ls 
530. Sakarā ar adreses un rekvizītu maiņu, ir iekavējusies nomas maksa no 
Valsts policijas Ls 236. Mācītāja algas fondā līdz 15.10. bija iemaksāti Ls 
114. Mūsu izdevumi šomēnes: esam samaksājuši par elektrību – Ls 460, 
ikmēneša ziedojumu LELB- Ls 75, par telefonu Ls 75 ( Ls 25 ziedojumu 
tālruņa abonēšana), pabalstiem – Ls 45. Vizitācijas izdevumi bija Ls 25. 
Esam saremontējuši kancelejas datoru par Ls 14 un iegādājušies kopētāja 
krāsu – Ls 20. Oktobrī vēl jāsamaksā GASN fondam  Ls 413, draudzes 
darbinieku pabalstiem nepieciešami Ls 250.    
Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu, lai varētu pārskaitīt GASN fondam Ls 413 (tad mācītājs 
saņems uz rokas  Ls 278).  
18.oktobrī projekta „DIEVNAMA ATJAUNOŠANA”  speciālajā zie-
dojumu kontā bija  Ls 2 550, tai skaitā  no ziedojumu tālruņa septembrī - 
Ls 64. Liels paldies ziedotājiem! 

 
○   ○   ○   
  

ak latvieti kam tava balss 
tik svinīga un drūma? 
šķiet teju teju klātan gals 
kā zaķim apakš krūma 
 
nu zūdās ka pagalam viss 
par ko viņš cīņā skrējis 
vai tiešām tik vien latvietis 
simts mūžos pieredzējis? 
 
ak latvieti tu nedziedi 
pie mana loga sērīgi 
                                                                  

(Knuts Skujenieks) 
 


